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»سی ان ان« در تحلیلی از انتخابات ۲۰۲۴ 
ریاست جمهوری آمریکا، نوشت: جو بایدن 
برخلاف انتخابات ۲۰۲۰ که در کل رقابت ها 
مقابل دونالد ترامپ مورد حمایت واقع 
می شد، این بار مسیر سخت تری پیش رو 
دارد و رقیب وی شانس بالایی برای بازپس 

گیری کاخ سفید دارد.
 تارنمای این رسانه آمریکایی در گزارش خود 
با اشاره به محبوبیت پایین بایدن و عقب 
ماندن وی از ترامپ در ایالت های تاثیرگذار، 
یادآوری کرد: بر خلاف سال ۲۰۲۰ که 
ترامپ تقریبا هیچ نکته مثبتی برای پیروزی 
مقابل بایدن نداشت،  اعتماد آمریکایی ها 
به این سیاستمدار جمهوریخواه برای حل 
بحران های اقتصادی و مرزی و همچنین 
حمایت طرفدارانش با وجود پرونده های 
جنایی، موضوعاتی است که کار را برای 

بایدن در انتخابات ۲۰۲۴ سخت می کند.
سی ان ان اضافه می کند: رقابت میان 
بایدن،  نامزد دموکرات ها و ترامپ،  نامزد 
جمهوریخواهان اولین رقابت مجدد بین یک 
رئیس جمهوری فعلی و یک رئیس جمهوری 

سابق از سال ۱۸۹۲ است.
این گزارش با اشاره به نظرسنجی هایی 
که در هفته گذشته منتشر شد نوشت: 
نظرسنجی های نیویورک تایمز/ کالج سینا، 
سی بی اس نیوز/ یوگاو، فاکس نیوز و وال 
استریت ژورنال، همگی با اختلاف ۲ تا ۴ 
امتیاز، درصد بیشتری از آرا را به ترامپ 

دادند.
این نظرسنجی ها در کنار هم تصویری از یک 
رئیس فعلی مشکل دار را ترسیم می کنند. 
موضوع فقط این نیست که بایدن در برابر 
رقیب خود در انتخابات عمومی وضعیت 
بدتری نسبت به هر رئیس جمهوری فعلی 
)به استثنای ترامپ در سال ۲۰۲۰( در ۷۵ 
سال گذشته دارد؛ بلکه موضوع این است 
که در طول مبارزات انتخاباتی ۲۰۲۰، هیچ 
برتری برای ترامپ قابل تصور نبود و هیچ 
نظرسنجی قابل توجهی نشان نمی داد که 

ترامپ در سطح ملی از بایدن جلوتر است.
سی ان ان یادآوری می کند: همچنین در 
رقابت انتخاباتی ۲۰۲۰، ایالت هایی که بایدن 
را در صدر فهرست الکترال کالج قرار دادند 

)آریزونا، جورجیا و ویسکانسین( هر کدام 
کمتر از یک امتیاز تعیین شدند و او حاشیه 

خطای بسیار کمی داشت.
این گزارش می افزاید: رئیس جمهوری کنونی 
آمریکا امروز نسبت به چهار سال پیش در 
وضعیت بسیار بدتری در ایالت های میدان 
نبرد قرار دارد. او در آخرین نظرسنجی از 
آریزونا، جورجیا و نوادا با پنج امتیاز یا بیشتر 
از ترامپ عقب بوده است. این در حالی 
است که از سال ۲۰۰۴ تاکنون هیچ یک از 
نامزدهای دموکرات ریاست جمهوری، نوادا را 

از دست نداده است.
بر اساس این گزارش، اگر بایدن همه این 
ایالت ها را هم ببازد، در صورتی که در 
رقابت هایی که در سال ۲۰۲۰ موفق شده 
بود، بار دیگر پیروز شود همچنان می تواند 
برنده انتخابات شود. این شرایط به او کمک 
می کند آرای انتخاباتی را ۲۷۰ بر ۲۶۸ به 

پایان برساند.
سی ان ان یادآوری می کند: اما مشکل بایدن 
این است که او در ایالتی مانند میشیگان 
عقب مانده است. میانگین نظرسنجی هایی 

که در ۶ ماه گذشته با استانداردهای سی 
ان ان برای انتشار مطابقت دارد، رتبه او را 
چهار امتیاز کم کرده است. به عبارت دیگر، 
نظرسنجی ها نشان می دهد که در حال 
حاضر ترامپ در ایالت هایی که برای پیروزی 
در کالج الکترال و ریاست جمهوری، هر چند 
با امتیاز اندک لازم ارزیابی می شود، پیشی 
گرفته است. این گزارش اضافه می کند: در 
حالی که آمریکایی ها عمده ترین مشکلات 
پیش روی این کشور را اقتصاد و مهاجرت 
می دانند،  ترامپ در نظر آن ها در هر ۲ 
موضوع به طور قابل توجهی بیشتر از بایدن 
قابل اعتماد است. این امکان وجود دارد که 
آمریکایی  مصرف کنندگان  احساسات  اگر 
بهبود یافته یا بحران گذرگاه های مرزی 
کاهش یابد، بایدن بتواند علیه ترامپ موضع 
بهتری بگیرد. اما حتی این موضوعات هم 
نمی تواند کمک چندانی به این سیاستمدار 

دموکرات بکند.
سی ان ان ادامه می دهد: بایدن از زمان 
جنگ جهانی دوم تاکنون کمترین محبوبیت 
را در انتخابات مجدد نامزدها داشته است. 

میزان محبوبیت او ۴۰ درصد یا کمی کمتر 
از آن است. از طرفی ۲ رئیس جمهوری فعلی 
با محبوبیت پایین در دوره ریاست جمهوری 
خود )ترامپ و جورج اچ دبلیو بوش در 
سال ۱۹۹۲( هر ۲ در انتخابات نوامبر 
سال انتخاباتی خود شکست خوردند. 
البته بسیاری از دموکرات ها دوست دارند 
استدلال کنند که نمی توان فقط به میزان 
محبوبیت بایدن نگاه کرد چرا که حریف او 

نیز محبوبیتی ندارد.
بر اساس این گزارش، اما نظرسنجی های 
متعدد )از جمله جدیدترین نظرسنجی های 
فاکس نیوز، نیویورک تایمز و وال استریت 
ژورنال( رتبه های مطلوب ترامپ را چند 
امتیاز بالاتر از بایدن نشان داده و دوباره این 
روند با آنچه در سال ۲۰۲۰ شاهد بودیم 
بسیار متفاوت است. این بدان معناست 
که برای بایدن صرفاً به دست آوردن رأی 
دهندگانی که از هر ۲ نفر متنفرند، کافی 
نیست. او باید نظر این گروه را با اختلاف قابل 
توجهی برنده شود تا بتواند کسری محبوبیت 

خود را جبران کند.
بهترین امید بایدن برای مخالفت بیشتر رای 
دهندگان علیه ترامپ، ممکن است به چهار 
کیفرخواست جنایی علیه رئیس جمهوری 
سابق باشد. با کنار گذاشتن این واقعیت که 
تاریخ شروع اکثر این محاکمات مبهم است، 
مشخص نیست که مجرم شناخته شدن 
ترامپ در این پرونده ها چقدر تفاوت ایجاد 
خواهد کرد. بر اساس نظرسنجی نیویورک 
تایمز، اکثریت رأی دهندگان احتمالی )۵۳ 
درصد( فکر می کنند که ترامپ مرتکب یک 

جنایت جدی فدرال شده است.
بر اساس این گزارش، همین نظرسنجی 
نشان داد که ترامپ در بین رای دهندگان 
احتمالی چهار امتیاز بالاتر از بایدن است. 
ترامپ در این نظرسنجی پیشتاز بود زیرا 
۱۸ درصد از حامیانش گفتند که او مرتکب 
جنایت فدرال شدید شده و با این حال از 
او حمایت می کنند. چنین آماری باید برای 
حامیان بایدن نگران کننده باشد. چرا که 
نظرسنجی تایمز همچنین نشان داد که ۷۲ 
درصد از رای دهندگان احتمالی می گویند 
که سن بایدن او را پیرتر از آن کرده است 
که بتواند یک رئیس جمهوری مؤثر باشد. 
این در مقایسه با ۵۳ درصدی که می گویند 
ترامپ مرتکب یک جنایت جدی فدرال 
شده، شکاف بزرگی است که می تواند یکی 
از بزرگ ترین دلایلی باشد که کار بایدن را 

در مقابل ترامپ سخت تر می کند.
این مقاله د ر پایان نوشت: شاید سوال 
بزرگ در هشت ماه آینده این باشد که آیا 
ضعف های ترامپ بیشتر از بایدن خواهد بود 
یا خیر؟ اگر این چنین باشد، احتمالاً بهترین 
شانس بایدن برای کسب یک دوره دیگر به 

دست خواهد آمد.

سی ان ان بررسی کرد 

کار سخت بایدن برای شکست ترامپ

موساد پیگیر مذاکرات آتش بس با حماس موساد اعلام کرد به رغم اینکه امیدها نسبت 
به حصول آتش بس در ماه رمضان کم است 
تلاش ها برای دستیابی به توافق آتش بس 
میان رژیم صهیونیستی و جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین )حماس( در غزه ادامه دارد.
موساد در بیانیه ای که توسط دفتر بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
منتشر شد، اعلام کرد که دیوید بارنیا، رئیس 
موساد عصر جمعه با ویلیام برنز، مدیر آژانس 
اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( دیدار کرد و 
دو طرف در جریان این دیدار درخصوص 
دستیابی به یک توافق برای آزادی اسرای 

صهیونیست در غزه رایزنی کردند.

براساس نوشته روزنامه فرامنطقه ای رأی 
الیوم، موساد اعلام کرد ارتباط و همکاری 
با میانجیگران برای رفع موانع و دستیابی به 

توافقات ادامه دارد.
موساد همچنین اعلام کرد به رغم اینکه 
امیدها در دستیابی به آتش بس در ماه 
رمضان کم است تلاش ها برای دستیابی به 
توافق آتش بس میان رژیم صهیونیستی و 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( 

در غزه ادامه دارد.

ده ها هزار فلسطینی که با محدودیت هایی 
برای ورود به مسجدالاقصی طی ماه رمضان 
مواجه هستند تلاش می کنند تا طی ماه 
رمضان بتوانند وارد این مسجد شوند. این در 
حالی است که میانجی های مصری و قطری 
برای اجرای پیشنهاد آتش بس ۴۰ روزه و 
آزادی ۴۰ اسیر صهیونیست تلاش می کنند.

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا جمعه گفت: 
تحقق آتش بس در غزه با فرا رسیدن ماه 

مبارک رمضان دشوار است.

روزنامه واشنگتن پست نیز نوشت ویلیام برنز 
برای برگزاری دیدارهایی با مذاکره کنندگان 
جهت توقف جنگ و تبادل اسرا قبل از ماه 
رمضان به دوحه رفت. یک مسئول ارشد در 
جنبش حماس پنجشنبه اعلام کرد هیئت 
این جنبش قاهره را ترک کرد زیرا پاسخ 
اولیه رژیم صهیونیستی کمترین میزان از 
خواسته های حماس را برآورده نمی کند. 
جنبش حماس تأکید کرد مذاکرات آتش بس 
در غزه هفته آینده از سرگرفته خواهد شد و 

احتمال تحقق یک توافق قبل از ماه رمضان 
کم است. رژیم صهیونیستی معتقد است 
که بیش از ۱۲۵ اسیر صهیونیست در غزه 
هستند، در حالی که ۸۸۰۰ اسیر فلسطینی 
نیز در زندان های رژیم صهیونیستی در بند 
هستند. ارتش رژیم صهیونیستی بیش از پنج 
ماه است نوار غزه را هدف قرار داده است. در 
حملات رژیم صهیونیستی به غزه نزدیک به 
۳۱ هزار فلسطینی شهید و بیش از ۷۲ هزار 
نفر نیز زخمی شده اند. این حملات منجر به 
آوارگی بیش از یک و نیم میلیون فلسطینی 
ساکن غزه و یک بحران انسانی فاجعه بار در 

این منطقه شده است.

روزنامه تلگراف در گزارشی می نویسد قدرت رزمی و 
نظامی بریتانیا طی هفت سال گذشته با روند کاهشی 
مواجه بوده و نگرانی هایی را درخصوص توانایی رزم 
نیروهای مسلح این کشور در برابر »جنگ با روسیه« 
ایجاد کرده است. وزارت دفاع بریتانیا ارقامی را منتشر 
کرده که حاکی از کاهش شدید بودجه سالانه از سال 
۲۰۱۶ است که تقریبا بر هر بخشی از نیروهای مسلح این 

کشور تاثیر گذاشته است.
گزارش روزنامه دیلی تلگراف از کاهش قابل توجهی در 
تعداد تانک ها، پرتاب کننده های موشک، قطعات توپخانه، 
هلیکوپترها، جت های جنگی و برخی کشتی ها برای رزم 
خبر می دهد.این گزارش نشان می دهد که در سال ۲۰۱۶، 

ارتش بریتانیا ۴۱۲۹ قطعه تجهیزات جنگی داشته است، 
اما این رقم هر سال کاهش یافته و اکنون تنها به ۳۲۰۷ 
می رسد. گزارشی که توسط تلگراف و وب سایت مربوط 
به پوشش خبری امنیت ملی کشورهای جهان منتشر 
شده است، نشان می دهد که ارتش بریتانیا در سال ۲۰۱۶ 
دارای ۱۱۱۹ خودروی جنگی زرهی بوده است اما امروز 
فقط ۸۸۲ خودرو وجود دارد. بیش از ۲۰۰ تانک سبک 
Scimitar که در عراق و افغانستان مورد استفاده قرار 
می گرفت، به طور کامل از بین رفته و هنوز جایگزین 
نشده است. تعداد نفربرهای زرهی Warrior که در دو 
عملیات خارجی اخیر بریتانیا مورد استفاده قرار گرفتند 

نیز از ۷۷۰ به ۶۲۵ کاهش یافته است.

روزنامه تلگراف به نقل از چندین دیپلمات عضو 
ناتو می نویسد اگر »دونالد ترامپ« در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ پیروز شود، ناتو با خطر خروج 
ایالات متحده از این ائتلاف مواجه خواهد شد. ، »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهوری سابق آمریکا و نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور که قرار است در ماه 
نوامبر با »جو بایدن« رئیس جمهور کنونی آمریکا رقابت 
کند، پیشتر از تصمیمات و احتمالاتی مبنی بر خروج از 
ائتلاف ناتو پرده برداشته بود. دیپلمات های عضو ناتو در 
گفت وگو با روزنامه تلگراف هشدار داده اند که کشورهای 
اروپایی این ائتلاف باید برخی استراتژی ها را توسعه دهند 
تا با پیامدهای مربوط به خروج احتمالی ایالات متحده 

از ناتو مقابله کنند. یک دپیلمات با اشاره به پیروزی 
احتمالی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
می گوید: »احتمال خروج آمریکا از ناتو یک نگرانی است. 
هیچکس نمی داند او )ترامپ( در اقدام بعدی چه کاری 

انجام خواهد داد.«
دونالد ترامپ در »سه شنبه بزرگ« توانست در انتخابات 
مقدماتی حزب جمهوری خواهان در ۱۴ ایالت از ۱۵ ایالت 
پیروز شود. او رای ۹۹۵ هیات نمایندگی را به دست آورد، 
در حالیکه نیکی هیلی، رقیب او که سابقا سفیر آمریکا 
در سازمان ملل بود، به رای ۸۹ هیات نمایندگی دست 
یافت. ترامپ برای تضمین نامزدی جمهوری خواهان به 

رای ۱۲۱۵ هیات نمایندگی نیاز دارد.

ترامپ کابوس بزرگ ناتو کاهش قدرت نظامی بریتانیا 

اعتراضات و تظاهرات گسترده در نقاط مختلف 
جهان، از بوسنی گرفته تا کانادا و آمریکا در 
حمایت از مردم غزه و محکومیت ادامه 
نسل کشی اسرائیل علیه فلسطینیان در حالی 
ادامه دارد که بزرگ ترین آن ها در لندن برگزار 
شد. به گزارش ایسنا، بسیاری از شهرهای 
سراسر جهان شاهد تظاهرات گسترده در 
محکومیت نسل کشی رژیم صهیونیستی 
علیه فلسطینیان در غزه بودند که باعث 
کشته شدن بیش از ۳۰ هزار فلسطینی 
شده است که اغلب آنها را زنان و کودکان 
تشکیل می دهند. بزرگ ترین تظاهرات در 

لندن برگزار شد که در آن بیش از ۴۵۰ هزار 
نفر با برافراشتن پرچم ها و بنرهای در حمایت 
از فلسطین به سمت سفارت آمریکا رفتند 
و خواستار آتش بس در غزه و پایان دادن 
به تجاوزات رژیم صهیونیستی  شدند. این 
پنجمین راهپیمایی حامی فلسطین در لندن 
در سال جاری )میلادی( محسوب می شود. 
شرکت کنندگان همچنین خواستار پایان 
دادن به همدستی انگلیس در تجاوزات به غزه 
و توقف حمایت نظامی، سیاسی و مالی این 

کشور از  جنایات اسرائیل شدند.
بنابر گزارش شبکه المیادین، شهر منچستر 

در انگلیس نیز به نوبه خود شاهد تظاهرات 
گسترده ای در حمایت از غزه بود و شرکت 
کنندگان خواستار پایان دادن به تجاوز پنج 
ماهه اسرائیل شدند. همچنین در پاریس، 
پایتخت فرانسه ده ها هزار نفر با حمل بنرهایی 
با مضامین »به غزه کمک کنید«، »قتل کشی 
را متوقف کنید«، »اسرائیل آپارتاید است، 
تحریم شود« و »فلسطین را آزاد کنید« 

تظاهرات کردند.
تظاهرکنندگان حامی فلسطین در شهر 
نیویورک آمریکا هم روز شنبه در سه مکان 
مجزا به خیابان ها آمدند و شعارهایی در 

حمایت از مردم غزه سر دادند و تداوم 
جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه را که 

 هم اکنون در پنجمین ماه خود قرار دارد، 
محکوم کردند.

تظاهرات حامیان غزه در جهان 

تاکید پاپ فرانسیس 
بر پذیرش مذاکرات صلح با روسیه

پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان در گفت وگویی با آژانس خبری 
RSI سوئیس در پاسخ به اینکه یک مباحثه بین مردم اوکراین درباره 
شجاعت تسلیم شدن و نشان دادن پرچم سفید و اینکه تسلیم یعنی 
مشروعیت بخشیدن به استفاده از زور در عرصه بین المللی مطرح شده، 

گفت: این نوعی تعبیر است.
اما به نظرم، کسی که قدرتمند است، همانی که اوضاع را نظاره می کند، به 

مردم فکر می کند و شجاعت نشان دادن پرچم سفید و مذاکره را دارد.
پاپ همچنین با تاکید بر اینکه مذکرات هرگز درباره تسلیم شدن نیست، 
بلکه شجاعت عدم سوق دادن کشور به سمت خودکشی محسوب می شود، 
افزود: وقتی می بینید که شکست خوردید و اوضاع خوب پیش نمی رود، باید 

شجاعت مذاکره را داشته باشید. 
شما شاید شرمسار باشید اما از کشته شدن مردم جلوگیری می شود. به موقع 

مذاکره کنید و می بینید که کشورها میانجی گری می کنند.
رهبر کاتولیک های جهان همچنین خاطرنشان کرد، بسیاری از کشورها به 
دنبال کمک برای پایان جنگ اوکراین و روسیه هستند که در فوریه وارد 

سومین سال خود شد.
پاپ فرانسیس همچنین گفت که خودش آماده میانجی گری است و البته 
پیشتر فرستاده صلحی را به اوکراین، آمریکا و روسیه فرستاده تا فرصت روند 

صلح را فراهم کند. 
در این میان رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه اخیرا پیشنهاد داده 
بود تا اقدامی را برای برگزاری نشست صلح اوکراین فراهم کند، گرچه هنوز 

مشخص نیست که آیا این پیشنهاد عملی می شود یا خیر.
 اوکراین و حامیان غربی اش تاکید دارند که یک سازش صلح آمیز تنها 
براساس شرایط کی یف به دست می آید و قول داده اند که به ارسال سلاح به 

اوکراین تا هر وقت که طول بکشد، ادامه دهند.

ویژه

پنتاگون دنبال پهپادهای ارزان
»فاکس نیوز« با اشاره به رقابت پنج شرکت که مدل های پهپادی جدید 
مبتنی بر هوش مصنوعی را برای پیوستن به نیروی هوایی آمریکا ارائه 
می دهند، اذعان کرد: وزارت دفاع ایالات متحده به دنبال توسعه هواپیماهای 

هدایت شونده با هوش مصنوعی جدید و ارزان قیمت است.
 پروژه هواپیمای رزمی مشترک )CCA( بخشی از یک برنامه ۶ میلیارد 
دلاری است که حداقل هزار پهپاد جدید را به نیروی هوایی ایالات متحده 

اضافه می کند.
فاکس نیوز با استناد به گزارش وال استریت ژورنال نوشت: این پهپادها در 
کنار جت های هدایت شونده توسط انسان مستقر می شوند و پوششی برای 
آنها ایجاد می کنند. آن ها قادرند به عنوان اسکورت با قابلیت های تسلیحاتی 
کامل عمل کرده و می توانند به عنوان پیشاهنگ یا مرکز ارتباطی نیز فعالیت 

کنند.
این گزارش از بوئینگ، لاکهید مارتین، نورثروپ گرومن، جنرال اتمیکس 
و صنایع اندوریل به عنوان شرکت هایی نام برد که به این چالش پیوسته 
 )Reaper( اند. نکته قابل توجه این که جنرال اتمیکس پهپادهای ری اپر
و پریدیتر )Predator( را که ایالات متحده در عملیات های متعددی در 
خاورمیانه به کار گرفته، تهیه کرده است و اندوریل یک تازه وارد در این 
زمینه شناخته می شود که در سال ۲۰۱۷ توسط مخترعی به نام پالمر لاکی، 

تأسیس شد.
بوئینگ تنها شرکتی است که از گزینه پیشنهادی خود با عنوان خفاش روح 
پرده برداری کرده است. طول این پهپاد بین ۲۰ تا ۳۰ فوت است و می تواند 
تنها کمی پایین تر از سرعت صوت پرواز و بیش از ۲ هزار مایل دریایی را 

طی کند. 
بر اساس اطلاعات وب سایت بوئینگ، این هواپیما برای کار با هواپیماهای 
نظامی موجود و »تکمیل و گسترش مأموریت های هوابرد« طراحی شده 
است. از دیگر ویژگی های این هواپیما می توان به »هشدار اولیه تاکتیکی« و 
سایر قابلیت های اطلاعاتی، نظارتی و شناسایی اشاره کرد، اما نکته برجسته 

و مهم آن، به گفته سازنده اش، »طراحی کم هزینه« است.
فاکس نیوز افزود: کاهش هزینه یکی از عناصر هوش مصنوعی است که 

پنتاگون را برای پیگیری این پروژه جذاب می کند.
 کاتلین هیکس، معاون وزیر دفاع آمریکا در آگوست ۲۰۲۳ تصریح کرد که 
وسایل نقلیه خودمختار مجهز به هوش مصنوعی، واحدهای قابل مصرف 
»کوچک، هوشمند و ارزانی« را در اختیار ارتش ایالات متحده قرار می دهند 
و این موضوع به »تغییر بسیار آهسته نوآوری های نظامی ایالات متحده« 

کمک می کند.
آندوریل نیز دستکم یک پهپاد مجهز به هوش مصنوعی به نام رود رانر 
)Roadrunner( را به نمایش گذاشته است. این، یک پهپاد جنگی با موتور 
جت است که از ناوبری هوش مصنوعی استفاده می کند و به عنوان یک 
»تهدید هوایی بسیار کم هزینه و به طور فزاینده ای پیچیده و پیشرفته« 

شناخته می شود.
در ادامه این گزارش آمده است: جنرال اتمیکس یک سال پیش به طور 
فعال اکوسیستم پروژه هواپیمای رزمی مشترک )CCA( خود را با نمایش 
سیستم هواپیمای بدون سرنشین آونجر )Avenger( ترکیب شده با 
هواپیماهای »دوقلو دیجیتال« برای شرکت در ماموریت های رزمی خاص 

انجام داد.
این شرکت فاش کرد که در اواخر سال ۲۰۲۲ آزمایش هایی را انجام داده 
است که به طور بالقوه نشان می دهد این شرکت می تواند علاوه بر رابطه سالم 

با پنتاگون،  برتری های دیگری نیز داشته باشد.
جنرال اتمیکس با اشاره به این آزمایش ها تاکید کرد که این شرکت ابزار 
جدید و نوآورانه ای را برای پلتفرم های نظامی نسل بعدی برای تصمیم گیری 

در شرایط پویا و نامطمئن دنیای واقعی فراهم می کند.
در قسمت دیگری از این گزارش آمده است: لاکهید مارتین توانایی ادغام 
هوش مصنوعی در هواپیماهای خود را به نمایش گذاشته است، هواپیمای 
آموزشی ویستا ایکس-۶۲ ای )۶۲A-VISTA X( خود را دریافت کرده و 
آن را با سیستم عامل های هوش مصنوعی که در اوایل سال ۲۰۲۳ به مدت 

۱۷ ساعت خلبانی هواپیما را هدایت می کرد، به روز کرده است.
کریستوفر کوتینگ، مدیر تحقیقات دانشکده خلبانی آزمایشی نیروی هوایی 
ایالات متحده در بیانیه ای مطبوعاتی در وب سایت لاکهید مارتین تاکید 
کرد: هواپیمای آموزشی ویستا به ما این امکان را می دهد که توسعه و 
آزمایش تکنیک های هوش مصنوعی پیشرفته را با همسو با طرح های جدید 

جنگنده های بدون سرنشین پیش ببریم.
فاکس نیوز در پایان گزارش خود نوشت: نورثروپ گرومن هنوز هیچ جنگنده 
تنظیم شده با هوش مصنوعی را که بتواند برای پنتاگون )وزارت دفاع آمریکا( 

ارسال کند، مشخص نکرده و یا نمایش نداده است.

دیدار محرمانه نخست وزیر پیشین بریتانیا با مادورو
بوریس جانسون نخست وزیر پیشین انگلیس در ماه فوریه در سفری مخفیانه 
به کاراکاس با نیکولاس مادور رئیس جمهوری ونزوئلا درباره جنگ اوکراین و 

بهبود روابط دو جانبه گفت وگو کرد.
ساندی تایمز در گزارشی اختصاصی نوشت، جانسون ماه فوریه به همراه 
خانواده اش در کشور جمهوری دومینیکن در منطقه کارائیب در تعطیلات به 

سر می برد که با یک جت خصوصی راهی کاراکاس شد.
بر اساس این گزارش، سفر جانسون به کاراکاس در حالی انجام شد که 
محافل دیپلماتیک و اطلاعاتی غرب نگران احتمال حمایت تسلیحاتی ونزوئلا 

از روسیه بودند.
وی همچنین درباره شرایط عادی سازی روابط میان لندن و کاراکاس با 
مادورو گفت وگو کرد. انگلیس دولت فعلی مادورو را به رسمیت نمی شناسد.

دفتر جانسون اعلام کرد که دیوید کامرون وزیر خارجه انگلیس از سفر 
وی به ونزوئلا مطلع بود و با »کالین دیک« سفیر انگلیس در کاراکاس نیز 

دیدار کرد.
یک سخنگوی جانسون اظهار کرد: وی بارها تصریح کرد که تا زمانی که 
ونزوئلا روند کامل دموکراسی را از سر نگیرد و به تمامیت ارضی همسایگانش 

احترام نگذارد، امیدی به عادی سازی روابط میان لندن و کاراکاس نیست.
وزارت خارجه انگلیس تایید کرد: این یک سفر خصوصی بود و بوریس 

جانسون در مسیر ونزوئلا به وزیر خارجه انگلیس پیام داد.

استراتژیک

پولیتیک

رسانه ها از شلیک ده ها موشک از جنوب لبنان به 
پایگاه های صهیونیستی در الجلیل علیا خبر دادند.

به گزارش ایسنا، حزب الله لبنان تاکید کرد: در راستای 
حمایت از ملت پایدار فلسطین و پشتیبانی از مقاومت 
قهرمان و در پاسخ به تجاوزات دشمن صهیونیستی به 
روستاها در جنوب و منازل غیرنظامیان که آخرین آن 
حمله به شهرک خربه سلم و شهادت یک خانواده لبنانی 
بود، مقاومت اسلامی لبنان شهرک »مرون« را با ده ها 

موشک کاتیوشا هدف قرار داد.
رسانه های عبری و شبکه الجزیره نیز پیشتر گزارش دادند 
حزب الله لبنان تعداد زیادی موشک به سمت منطقه 

»مِرون« شلیک کرد.
به نقل از الجزیره، آژیرهای هشدار در الجلیل علیا و جبل 

الجرمق به صورت مکرر به صدا درآمد.

خبرنگار الجزیره نیز گزارش داد ۳۶ موشک از جنوب 
لبنان به سمت پایگاه های صهیونیست ها در الجلیل علیا 

شلیک شد.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد ۱۲ موشک 
از جنوب لبنان به پایگاه نظامی در جبل الجرمق شلیک 
شد. این در حالی است که به گزارش رسانه های عبری 
بیش از ۵۰ موشک از جنوب لبنان به سمت الجلیل 

شلیک شد.
این خبرنگار افزود موشک های رهگیر رژیم صهیونیستی 
در آسمان روستاهای مرزی در بخش میانی جنوب لبنان 

منفجر شدند.
خبرنگار المیادین نیز اعلام کرد توپخانه دشمن اطراف 
شهرک الهباریه در جنوب را هدف قرار داد و بار دیگر 

آژیرهای خطر از شهرک های الجلیل شنیده شد.

نیروهای مسلح یمن با شبیه سازی تأسیسات هسته ای 
»دیمونا«، حمله به این مرکز حساس و حیاتی رژیم 
صهیونیستی را در مانور نظامی خود با موفقیت تمرین 
کرد. به گزارش ایسنا، همزمان با عملیات های منحصر به 
فرد نیروهای مسلح یمن در دریای سرخ و آسیبی که به 
رژیم صهیونیستی، آمریکا و انگلیس وارد می کنند، مانورها 
و رزمایش هایی در یمن انجام می شود که در آنها حمله به 

مواضع رژیم اشغالگر شبیه سازی می شود.
شبکه المیادین در این باره گزارش داد ارتش یمن مانور 
نظامی را با شعار »مسیر ما به سمت قدس است« برگزار 
کرد. طبق این گزارش، در این مانور حمله به مواضع رژیم 
صهیونیستی در صحرای »نقب« و کنترل بر تاسیسات 
حیاتی دیمونا و اردوگاه ها و مراکز فرماندهی ارتش رژیم 

اشغالگر شبیه سازی شد.

مانور نظامی فرماندهی منطقه ششم نیروهای مسلح یمن، 
هدف قرار دادن امدادرسانی آمریکا و انگلیس به رژیم 
صهیونیستی را نیز شبیه سازی کرد. در این مانور یگان ها 
و بخش های مختلف تشکیلات نظامی از نیروهای ذخیره 
فرماندهی منطقه ششم از جمله یگان پهپادی نیروی 
هوایی و بخش های تسلیحات سنگین و متوسط شرکت 
داشتند. یمن در حمایت از غزه با آغاز حملات خود در ۳۱ 
اکتبر و انجام ده ها عملیات پس از آن، تلاش های آمریکا 
و انگلیس را برای شکستن محاصره تحمیل شده بر رژیم 
صهیونیستی در سراسر دریای سرخ ناکام گذاشته و این 
عملیات حتی از ناکام گذاشتن این تلاش ها فراتر رفته و 
صنعا در پی حماقت ائتلاف آمریکایی با انجام حملات به 
مناطق مختلف یمن، اهداف خود را گسترش داده و حالا 

کشتی های آمریکایی و انگلیسی را نیز شامل شود.

شبیه سازی حمله یمن به دیموناشلیک موشک های حزب الله به پایگاه اسرائلی 


